
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Karolína PROCHÁZKOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Výběr nových pracovníků ve školách a jejich 

adaptace v pracovním procesu  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Mgr. et Mgr. Petra Špačková 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Práce je po obsahové i formální stránce velice kvalitně zpracována. Rozsah práce významně převyšuje 

požadavek na rozsah bakalářské práce.  

Autorka netradičně specifikovala téma výběru nových pracovníků na oblast školství, resp. na vybranou 

organizaci českého vzdělávacího systému. Teoretickou část autorka uvozuje širším tématem řízení 

lidských zdrojů, po kterém pak následuje užší vymezení personálních procesů v prostředí školství. 

Autorka dále zevrubně popsala problematiku výběru zaměstnanců počínaje plánováním a získáváním 

kandidátů až po adaptaci a orientaci zaměstnanců.  



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

Praktická část nejprve představuje danou školskou organizaci a formou několika modelů a metod 

autorka popisuje její vnější a vnitřní prostředí. Dále v této části nalezneme deskripci současného stavu 

získávání a výběru nových zaměstnanců a jejich adaptace v rámci dané organizace. Pro samotné 

empirické šetření autorka využila metody dotazníku v několika verzích, a to pro ředitelku a pro každou 

z pracovních skupin, kterou tvoří personální prostředí školy. Svá zjištění autorka třídí do silných a 

slabých stránek. Přínosem analýzy tedy není jen odhalení nedostatků, ale také zdůraznění dobře 

nastavených aspektů výběru zaměstnanců ve školském prostředí. Navrhovaná opatření pak autorka 

rozpracovala do konkrétní podoby, vč. jejich finanční náročnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Jaké silné stránky má personální práce v oblasti školství? 

 

Jak vybraná organizace realizuje Vámi navrhovaná opatření? Jsou pro ni přijatelná, příp. v jakém 

časovém horizontu?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. května 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


